
                                                         

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 63, comma 2, lett. b3) del D.Lgs. 50/16, per il contratto di abbonamento Banca

Dati “Compendio Farmaceutico Ospedaliero” per l’anno 2021 da destinare alla Farmacia dell’ARNAS  ''G.

Brotzu''. Operatore Economico Farmadati Italia S.r.l. Spesa complessiva annuale € 8.000,00 oltre Iva di Leg-

ge. CIG Z583228D7E 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti

di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato Atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli

atti di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con  la  nota  prot. n. 5267 dell’ 08.06.2021, agli atti del Servizio, il  Direttore della S.C.

Tecnologie Informatiche e Servizi  Informativi  ha richiesto il  rinnovo dell’abbonamento alla

Banca Dati “Compendio Farmaceutico Ospedaliero” da destinare alla Farmacia dell’ARNAS

“G.Brotzu”  per  l’anno 2021, in  quanto indispensabile per  lo  svolgimento dell’attività della

struttura e in particolare per la distribuzione del farmaco in dose unitaria;

Richiamato l'art. 63, comma 2, lett. b3) del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di lavori,

forniture e servizi, che la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa essere utilizzata

''quando i lavori,  le forniture o i servizi  possono essere forniti  unicamente da un determinato

operatore economico per una delle seguenti ragioni: (…) - 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i

diritti di proprietà intellettuale''; 

Vista l’offerta della  Ditta  Farmadati  Italia  S.r.l,  prot.  n.  209 del  07.06.2021,  la  quale  si  è  resa

disponibile al rinnovo del contratto di abbonamento Banca Dati “Compendio Farmaceutico

Ospedaliero”  per  l’anno  2021  comprendente  la  consultazione  anagrafica  di  farmaci,

omeopatici,  parafarmaci  e  dispositivi  medici,  incluse  le  anticipazioni  relative  agli

aggiornamenti e la relativa assistenza sui contenuti degli archivi e degli aggiornamenti di

Banche dati  Farmadati  Italia,  per un importo complessivo pari  ad  €  8.000,00  oltre Iva di

Legge (All. ''A'' fg. 4);

                   %

valentina.congiu
Font monospazio
PDTD/2021/1129 VC

luisanna.perra
Font monospazio
1094

luisanna.perra
Font monospazio
29.06.2021

luisanna.perra
Font monospazio
29.06.2021



                                                         

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Rilevato che le banche dati  e  i  relativi  archivi,  i  software applicativi  e  i  marchi  sono di  proprietà

esclusiva della Ditta Farmadati Italia S.r.l;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b3) del D. Lgs. n. 50/16 in favore

della Ditta Farmadati Italia S.r.l,  il contratto di  abbonamento  della Banca Dati “Compendio

Farmaceutico Ospedaliero” per l’anno 2021 per un importo complessivo pari ad € 8.000,00

oltre Iva di Legge;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del Servizio;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

per i motivi esplicitati in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b3) del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto di abbonamento

della  Banca  Dati  “Compendio  Farmaceutico  Ospedaliero”  per  l’anno  2021,  comprendente  la

consultazione  anagrafica  di  farmaci,  omeopatici,  parafarmaci  e  dispositivi  medici,  incluse  le

anticipazioni relative agli  aggiornamenti e la relativa assistenza sui contenuti degli archivi e degli

aggiornamenti  di  Banche  dati  Farmadati  Italia,  in  quanto  indispensabile  per  lo  svolgimento

dell’attività della struttura e in particolare per la distribuzione del farmaco in dose unitaria, in favore

della Ditta Farmadati Italia S.r.l, per un importo complessivo pari ad € 8.000,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 8.000,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato per

un importo pari ad € 1.600,00 oltre Iva di legge al Centro di Costo 20006 Businco _ Farmacia e per

un importo pari ad € 6.400,00 oltre Iva di Legge al Centro di Costo 100024 San Michele _Farmacia,

numero di Conto n. A514030602 del Piano dei Conti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

della presente determinazione, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/16;

4. di  autorizzare la  S.C.  Contabilità,  Bilancio  e Controllo  di  Gestione dell’Azienda all’emissione dei

relativi  ordini  di  pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione di

regolarità del servizio da parte degli Uffici competenti. 

Il Direttore della S.C. ABS
    Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq.  Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1094

luisanna.perra
Font monospazio
29.06.2021



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" FG. 1 DI PAG. N. 4 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" FG. 2 DI PAG. N. 4



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" FG. 3 DI PAG. N. 4 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" FG. 4 DI PAG. N. 4 


		2021-06-23T13:16:24+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-06-28T18:21:08+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-06-29T11:22:52+0200
	PERRA LUISANNA




